

TRIBUNALE DI LAGONEGRO

(UFFICIO DI PRESIDENZA)

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO E COSTITUZIONE UFFICIO DEL RUP.

Il Presidente

VISTO il D.lgs n.36/2023 (nuovo codice dei contratti pubblici);

VISTO l'art. 97 della Costituzione;

VISTO l'art. 15 del D.Lgs. 36/2023;

VISTO l'allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023 in cui sono stabiliti i requisiti per la nomina del RUP;

PRESO ATTO del pensionamento del Direttore Dott. Massimo Marcheggiani, RUP del Tribunale di Lagonegro;

PRESO ATTO dell'urgenza di provvedere a detta sostituzione nelle more della nomina del Presidente del Tribunale di Lagonegro;

PRESO ATTO che il data 1.2.2024 si è proceduto ad interpello al fine della manifestazione di volontà di ricoprire funzioni di RUP e l'unica manifestazione di disponibilità è stata proposta dal Direttore Dott. Biagio Costanzo, sebbene con riserva di rimodulazione dei molteplici compiti a questi attestati taluni dei quali confliggenti con tale incarico;

RITENUTO, a tal fine, di disporre con separato provvedimento a far data dal giorno 16.2.2024 la sostituzione nell'incarico di Consegnatario dei beni mobili del Tribunale di Lagonegro e dell'ufficio

del Giudice di Pace di Lagonegro del Direttore Dott. Biagio Costanzo con l'Assistente Giudiziario Dott. Carmela Pone resasi disponibile a ricoprire tale incarico;

CONSIDERATA l'esperienza pluriennale maturata, le capacità di coordinamento, la specifica formazione, è il profilo professionale del Dott. Biagio Costanzo, Direttore in servizio presso il Tribunale di Lagonegro - Ufficio di Presidenza;

TENUTO CONTO dell'esperienza matura, la formazione specifica, in materia di contratti pubblici e procedure di acquisto mediante l'utilizzo dei mercati elettronici (MEPA) svolgendo funzioni di punto istruttore dal 23.08.2022 e attività di supporto al RUP dal Luglio 2022, dal Dott. Carmine Carnevale;

TENUTO CONTO dell'esperienza matura, in relazione all'utilizzo degli applicativi relativi alla rendicontazione dell'ufficio acquisti (INIT) della Dott.ssa Anna Maria Angela Lioy;

TENUTO CONTO dell'esperienza maturata, in materia di pubblicità e trasparenza applicativo SIGEG, dal Dott. Giovanni D'Amico;

TENUTO CONTO dell'esperienza maturata del Sig. Biagio Falabella;

In relazione a tutte le procedure attivate dal Tribunale di Lagonegro, in qualità di stazione appaltante, afferenti l'applicazione del D.Lgs. 36/2023 nuovo codice dei contratti pubblici,

DISPONE

La costituzione dell'ufficio RUP (Responsabile Unico del Progetto) del Tribunale di Lagonegro così composto:

- Responsabile Unico del Progetto (RUP), Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA) e punto ordinante su applicativo MEPA il Dott. Biagio Costanzo;
- Responsabile fase istruttoria su applicativo MEPA come punto istruttore il Dott. Carmine Carnevale;

- Responsabile attività istruttoria la Dott.ssa Anna Maria Angela Lioy;
- Responsabile delle attività istruttorie sulla piattaforma SIGEG relativamente alla trasparenza e pubblicità il Dott. Giovanni D'Amico;
- Esecutore attività istruttorie il Sig. Biagio Falabella;

L'ufficio svolgerà tutti i compiti indicati nell'allegato I.2 di cui all'art. 15 del medesimo decreto, nonché i controlli previsti dalla normativa in questione.

Si comunichi agli interessati.

Lagonegro lì 06.02.2024

Il Presidente Vicario

Dott. Sily o Maria Piccinno

PPV e Accettazione

Dott. Biagio Costanzo

Dott. Garmine Camevale

Dott se Arina Madia Angela Lioy

Dott. Giovanni D'Amico

Sig. Biggig-Falabetta

SI PUBBLICHI SUL SITO WEB (ACBO) TRIBUNALE

